
 
 
 

 

__________________________________________________________________________________ 
info@revisor.cz 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Časové jízdenky pro dojížd ějící žáky a studenty  
 
Dojíždějící žáci základních škol, učni a studenti středních a vysokých škol mohou pro cesty mezi 
bydlištěm, internátem, školou a místem odborné praxe využívat zvýhodněné jízdné. Jednotlivé,ale  i 
třeba měsíční. Sleva jízdného činí čtvrtinu z ceny jejich běžného jízdného. 
 
 
Na rozdíl od městských zón, kde mohou žáci a studenti jezdit se slevou celoročně a po libovolné trase, 
je v příměstské a meziměstské dopravě zapotřebí dodržet trasu a čas (pracovní dny). 
 
 
Žák (student) by měl před nákupem měsíční či jiné časové jízdenky zvážit své cestovní plány 
na následující období. V řadě případů  může vyjít výhodněji koupě poloviční časové jízdenky namísto 
žákovské (v ceně 37,5 %) nebo koupě celé časové jízdenky namísto studentské (v ceně 75 %). Platnost 
žákovských jízdenek pro žáky a studenty je dost omezená: 
 
Žák (student) může jet jen po trase uvedené na průkazce na slevu. Na zlevněnou jízdenku nemůže jet 
ani dále, ani jiným směrem, a to i přesto, že má na čipové kartě zakoupenou celou zónu. 
 
Stejně tak použití slevy o víkendu je možné jen u studentů ubytovaných v místě školy, zatímco denně 
dojíždějícím žákům a studentům platí zlevněná jízdenka jen v pracovní dny. 
 
Student, který často cestuje po svém okolí a nebo cestuje o víkendech, by měl zvážit nákup nezlevněné 
časové jízdenky pro potřebnou zónu. 
 
Pokud žák (student) použije žákovskou jízdenku v mimoškolním úseku nebo pokud denně dojíždějící 
žák použije žákovskou jízdenku o víkendu, vystavuje se tím riziku uložení přirážky (pokuty), která činí 
obvykle 1000 Kč. 
 * 


